
UCHWAŁA NR IX/35/2009 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 4 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 19 pkt. 1 lit. „a” oraz pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) oraz 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. z 2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada Miejska w Olszynie 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz poza targowiskami.  

§ 2. Dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Olszyna wynoszą: 
1. od sprzedaży z ręki, wiadra, kosza, skrzynki itp.  

a) płodów rolnych    –   7 zł,  
b) artykułów rolno-spożywczych  –   9 zł, 
c) pozostałych artykułów   – 10 zł.  

2. od sprzedaży ze stołów, straganów, stoisk:  
a) płodów rolnych    –   7 zł,  
b) artykułów rolno-spożywczych  – 10 zł,  
c) pozostałych artykułów oraz usług  – 11 zł.  

3. Od sprzedaży z samochodu osobowego, ciężarowego, przyczep, ciągników i z wozu konnego:  
a) płodów rolnych    – 14 zł, 
b) artykułów rolno-spożywczych  – 15 zł,  
c) pozostałych artykułów oraz usług  – 17 zł.  

4. Od sprzedaży z dodatkowej powierzchni obok straganu, stoiska, stołu, samochodu osobowego, 
ciężarowego, przyczepy, ciągnika i wozu konnego – za każdy rozpoczęty m2 powierzchni 0,90 zł. Stawka 
opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 681,54 zł dziennie.  

§ 3. 1. Opłata targowa płatna jest dziennie gotówką do rąk upoważnionego inkasenta.  
2. Poboru opłaty targowej dokonuje się wyłącznie na blankietach Urzędu Miejskiego w Olszynie po-

numerowanych i ostemplowanych pieczęcią Urzędu Miejskiego w Olszynie.  

§ 4. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Inkasentem opłaty targowej jest Pan Wie-
sław Choptiany, zam. Olszyna, ul. Chopina 39a/3. Inkasentowi przysługuje prowizja od kwoty wpłaconej 
opłaty targowej w wysokości 85%.  

§ 5. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent wpłaca na rachunek bankowy Gminy lub w kasie Urzę-
du Miejskiego w Olszynie w terminie 10 dni po upływie miesiąca, za który została pobrana opłata targo-
wa.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny.  

§ 7. Z dniem 1 stycznia 2010 r. traci moc uchwała nr IX/51/2008 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 
29 października 2008 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru 
w drodze inkasa.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym      
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2010. 
 
Przewodniczący Rady: 
Jan Wróblewski 
 


